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BÁO CÁO 
Kết quả công tác của Hội đồng nhân dân năm 2023, nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 

(Báo cáo phục vụ kỳ họp HĐND cuối năm 2023) 
 

 

Thực hiện chương trình công tác trong năm 2023; Thực hiện Nghị quyết số   

20/NQ-HĐND ngày 24/6/2022 của HĐND Xã Đa Quyn về chương trình hoạt động 

giám sát năm 2023 của HĐND Xã Đa Quyn; Nghị quyết số 25/NQ-HĐND xã ngày 

27/12/2022 về nhiệm vụ phát triển KT-XH xã Đa Quyn năm 2023, Thường trực 

HĐND xã báo cáo kết quả hoạt động năm 2023 như sau: 
 

 I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC NĂM 2023 

 Thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/HU ngày 27 tháng 12 năm 2022 của Đảng 

ủy về phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh; xây dựng hệ thống 

chính trị năm 2023; Thường trực HĐND xã ban hành Chương trình số 02/CTr-

HĐND ngày 13/01/2023 của HĐND xã về chương trình công tác năm 2023 của 

Thường trực Hội đồng nhân dân xã và báo cáo kết quả hoạt động của thường trực 

HĐND xã tháng, hàng quý triển khai nhiệm vụ, phương hướng hoạt động trong 

thời gian tới, triển khai thực hiện đạt theo yêu cầu, tiến độ đề ra. 

1. Công tác tổ chức phiên họp, kỳ họp của HĐND huyện  

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương, trong cuối năm 2022 và 

năm 2023 HĐND xã tổ chức 03 kỳ họp (kỳ họp thứ 6 đến kỳ họp thứ 8), trong đó 

có 01 kỳ họp chuyên đề để. Qua 03 kỳ họp, HĐND đã xem xét thông qua 14 báo 

cáo, ban hành 06 Nghị quyết. Riêng kỳ họp cuối năm 2023 có 12 nội dung, xem 

xét 05 báo cáo, thông qua 02 Tờ trình kèm theo 03 Nghị quyết.  

 Công tác chuẩn bị kỳ họp: Thường trực HĐND xã đã tổ chức các phiên họp 

liên tịch để báo cáo Đảng ủy, trao đổi thống nhất nội dung với UBND xã và Ban 

Thường trực UBMTTQVN xã về nội dung trình kỳ họp; phân công hai Ban của 

HĐND xã thẩm tra các báo cáo, tờ trình, dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp và triển 

khai thực hiện các công việc để đảm bảo thành công của các kỳ họp. Sau khi hoàn 

thiện thẩm tra, để đảm bảo chất lượng các Nghị quyết và có cơ sở cho đại biểu 

HĐND xem xét thông qua, Thường trực HĐND tổ chức hội ý nghe các Ban 

HĐND báo cáo kết quả thẩm tra và nghe lãnh đạo UBND báo cáo làm rõ thêm 

những nội dung tờ trình, dự thảo Nghị quyết trình HĐND. 

Nội dung, chương trình kỳ họp thực hiện đảm bảo quy định của pháp luật, 

bám sát sự lãnh đạo của Đảng uỷ và xem xét quyết định những vấn đề quan trọng 

phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương. Các Nghị quyết ban hành đảm bảo 

tính thống nhất, khả thi, thiết thực; nghị quyết sớm đi vào cuộc sống và phát huy 

hiệu quả góp phần duy trì tốc độ tăng trưởng, phát triển toàn diện trên tất cả các 

lĩnh vực đời sống kinh tế - xã hội của xã; đáp ứng yêu cầu và nguyện vọng chính 

đáng của cử tri.  

HĐND XÃ ĐA QUYN 

THƯỜNG TRỰC 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:       /BC-TT.HĐND Đa Quyn, ngày 25 tháng  12 năm 2023 
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2. Hoạt động giám sát 

a. Công tác giám sát, đôn đốc thực hiện nghị quyết. 

Căn cứ vào chương trình hoạt động giám sát năm 2023 và tình hình thực tế 

tại địa phương qua các hoạt động tiếp xúc cử tri, Thường trực Hội đồng nhân dân 

xã tập trung giám sát về thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế – xã hội, an ninh - 

quốc phòng trên địa bàn xã theo Nghị quyết số …../NQ-HĐND ngày 16/12/2022 

của Hội đồng nhân dân xã. Đồng thời, phối hợp tham gia giám sát, nắm tình hình 

các đơn vị triển khai nhiệm vụ trong công tác giải quyết đơn thư, giám sát về công 

tác quản lý bảo vệ rừng, tình trạng san gạt mặt bằng tại địa phương. Đổi mới hình 

thức giám sát, thường xuyên đi thực tế kiểm tra tại cơ sở, tham dự một số cuộc họp 

giải quyết các vấn đề trọng tâm, những vụ việc phức tạp, bức xúc, phát sinh trong 

quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ của UBND xã.  

- Thường trực HĐND xã tổ chức các phiên họp để xem xét quyết định một 

nội dung thuộc thẩm quyền và nghe các Ban HĐND báo cáo kiến nghị về kết quả 

thẩm tra các báo cáo, tờ trình của UBND xã, các ngành liên quan báo cáo giải trình 

làm rõ thêm một số tồn tại trong việc triển khai thực hiện chưa đạt hiệu quả Nghị 

quyết HĐND để có cơ sở trình đại biểu HĐND xem xét, quyết nghị các nội dung 

trình kỳ họp. 

- Giám sát kết quả giải quyết các kiến nghị của cử tri theo báo cáo của UBND 

xã để tổng hợp, báo cáo kết quả giám sát trình Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp 

cuối năm 2023. 

b. Công tác tổ chức giám sát chuyên đề: Căn cứ vào Nghị quyết số ..../NQ-

HĐND ngày     /6/2022 của HĐND xã Đa Quyn về chương trình hoạt động giám 

sát năm 2023. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban HĐND xã tập trung giám 

sát 04 chuyên đề, với 4 cuộc, đạt 100% kế hoạch, cụ thể.  

Thường trực HĐND xã giám sát: 

+  Giám sát việc thực hiện nghị quyết HĐND xã năm 2023 về nhiệm vụ phát triển 

kinh tế xã hội tại thôn Chơ Rung là một thôn chủ yếu sản xuất nông nghiệp có số 

lượng diện tích cây trồng khá cao như: cây cà phê với diện tích 160ha, cây sầu 

riêng 9,5ha; củ năng 0,8ha; lúa 12ha, ngoài ra còn có các loại cây trồng như: bơ, 

mắc ca, cà chua, ớt, đậu leo, chanh dây…  

 Đàn vật nuôi phát triển khá tốt với tổng số là 335 con, trong đó trâu là 26 

con, bò 311 con; chủ yếu nuôi nhỏ lẻ từng hộ gia đình.  

 -Diện tích đất lâm nghiệp là 2.064,54ha, có 02 tổ nhận khoán bảo vệ rừng, 

trồng 331 cây phân tán tỷ lệ sống khoảng hơn 80%. 

+ Giám sát về việc thực hiện pháp luật trong công tác tiếp nhận và giải quyết 

hồ sơ hành chính đối với công chức Địa chính- NN-XD&MT. Kết quả cụ thể như 

sau: 

-  Trong năm đã hướng dẫn và tiếp nhận 12 lượt hồ sơ chuyển đổi mục đích 

sang đất ở. Đã giải quyết xong 9 hồ sơ, còn 03 hồ sơ huyện đang giải quyết.Tổng 

diện tích đất công trên địa bàn xã là 138757,3m2. Các diện tích đất công được quản 
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lý theo quy định. Tiếp nhận và xử lý 6 lượt trường hợp xác nhận nhà ở để tách 

khẩu. Từ đầu năm đến thời điểm giám sát đã tiếp nhận 8 đơn liên quan đến đất đai. 

Đã giải quyết 3 đơn, còn 5 đơn đang xác minh giải quyết.  

Nhìn chung, công tác thực hiện các quy định của pháp luật trong việc tiếp 

nhận và giải quyết hồ sơ hành chính đối với công chức Địa chính – Nông nghiệp – 

Xây dựng và Môi trường được thực hiện đúng theo quy định. Tích cực phối hợp 

với các ban ngành chuyên môn của xã tham mưu cho Chủ tịch UBND xã thực hiện 

các nhiệm vụ trong công tác cải cách hành chính tại địa phương, đạt được những 

kết quả nhất định.  

- Tham gia đoàn giám sát của UBMTTQVN huyện về Chuyên đề “Việc thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về phát triển Kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 theo Thông tư số 02/TT-UBDT 

ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân tộc” đối với UBND xã Đa Quyn. 

- Ban Pháp chế HĐND xã: 

Giám sát việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác giải quyết chế 

độ cho học sinh đối với trường THCS Võ Thị Sáu. Nhà trường đã thực hiện tốt 

công tác tuyên truyền, hướng dẫn phụ huynh, học sinh làm thủ tục hưởng các chế 

độ chính sách theo quy định. Việc chi trả chế độ cho học sinh bảo đảm đầy đủ, 

đúng đối tượng. Nhà trường chỉ đạo Kế toán, GVCN xác định đối tượng học sinh, 

phối hợp chặt chẽ với phụ huynh để hướng dẫn phụ huynh, học sinh làm thủ tục 

hưởng chính sách theo quy định. Sau khi nhà trường hoàn thành thủ tục rút các chế 

độ cho học sinh, bộ phận thủ quỹ ban hành thông báo, phối hợp với GVCN các lớp 

thông báo đến phụ huynh học sinh đến trường nhận các chế độ cho học sinh theo 

quy định. Nhà trường thực hiện nghiêm túc việc chi trả các chế độ cho học sinh 

theo đúng quy định, đảm bảo đầy đủ, kịp thời, đúng đối tượng. Các chế độ được 

chi trả công khai, minh bạch. 

- Ban Kinh tế xã hội:  

Giám sát việc triển khai thực hiện các quy định của pháp luật trong công tác 

vệ sinh môi trường trên địa bàn thôn Toa Cát, kết quả đạt được như sau: Ban nhân 

thôn đã phối hợp chặt chẽ với các ban ngành, đoàn thể xã dùng máy múc nạo vét 

đường mương thoát nước được khoảng 2000m; khắc phục một số đoạn cống bị sụp 

lún trên địa bàn thôn. Ban nhân dân thôn thường xuyên vận động bà con thu gom 

và xử lý rác thải sinh hoạt tại hộ gia đình. Từ đầu năm đến nay, Ban nhân dân thôn 

đã tổ chức ra quân phát dọc tuyến đường bê tông xi măng dọc thôn và tại hội 

trường thôn; dọn dẹp vệ sinh đường làng, ngõ xóm...được hơn 4 đợt, với số lượt 

người dân tham gia khoảng 120 lượt người. Có 02 công trình nước sạch tập trung 

công trình nước sạch cụm K61, cụm K62 đang trong quá trình khắc phục, sửa 

chữa. Có tổng số cây xanh theo tuyến đường bê tông của thôn giai đoạn 2021-2025 

là 450 cây. Ban nhân dân thôn đã tuyên truyền, vận động nhân dân chăm sóc cây 

(làm cỏ, bón phân...). 

4. Hoạt động tiếp xúc cử tri trước và sau các kỳ họp. 

 Thường trực Hội đồng nhân dân phối hợp chặc chẽ với Ủy ban nhân dân, 

Ban Thường trực UBMTTQVN xã phát huy vai trò là cầu nối giữa cử tri với đại 

biểu, thông báo đến cử tri biết thời gian, địa điểm tiếp xúc tạo điều kiện cử tri tham 

dự đầy đủ. Làm tốt công tác thu thập, tổng hợp phân loại các ý kiến, kiến nghị của 
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cử tri, chuyển các cơ quan chức năng theo đúng thẩm quyền quy định; tổ chức cho 

đại biểu HĐND tỉnh, huyện, xã tiếp xúc cử tri trước và sau các kỳ họp 

HĐND thường lệ cuối năm 2022 và giữa năm và cuối năm 2023. Qua hoạt 

động TXCT, đại biểu HĐND báo cáo tóm tắt kết quả KTXH; kết quả giải 

quyết kiến nghị của cử tri và nội dung trả lời chất vấn tại kỳ họp liên quan 

đến kiến nghị của cử tri địa phương; qua đó phổ biến, giải thích và vận động 

cử tri thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh, HĐND huyện, HĐND xã. 
5. Công tác tiếp công dân và giải quyết đơn thư, hoạt động thông tin dân 

nguyện 

a. Công tác tiếp công dân và giải quyết đơn thư:  
Theo quy chế làm việc Chủ tịch HĐND, phó chủ ticgj HĐND xã chủ trì tiếp 

công dân định kỳ vào ngày thứ 5 hàng tuần tại phòng làm việc của Phó chủ tịch 

HĐND tham gia tiếp công dân có Thường trực HĐND, UBND xã và Đại biểu 

HĐND xã.  Đầu năm 2023, Thường trực HĐND đã thông báo lịch cho đại biểu 

HĐND xã tham gia tiếp công dân định kỳ tại xã. tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử 

tri, theo trách nhiệm của người đại biểu dân cử. Thường trực HĐND xã  đã tổ chức 

tiếp công dân theo định kỳ với 49 đợt với 2 lượt công dân đến phản ánh, kiến nghị, 

đã tiếp nhận và chuyển đơn kiến nghị đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết, 

hướng dẫn giải thích, góp phần giúp người dân hiểu đường lối, chủ trương, chính 

sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước.  

b. Hoạt động thông tin: 

 Thường trực HĐND xã giữ mối liên hệ, đảm bảo chế độ thông tin báo cáo 

định kỳ với HĐND huyện theo theo luật định, thực hiện việc tổng hợp, cung cấp 

thông tin hoạt động HĐND cho các đại biểu HĐND xã. 

6. Công tác điều hòa, phối hợp hoạt động giữa các Ban HĐND, liên hệ 

với đại biểu HĐND xã: 

- Làm việc với các Ban của HĐND xã xem xét, giải quyết những đề xuất của 

các Ban Hội đồng nhân dân, chuẩn bị các điều kiện triển khai các cuộc giám sát 

chuyên đề theo chương trình giám sát năm 2023. 

- Ban hành các văn bản đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN xã, đại 

biểu HĐND và các Ban HĐND xã xem xét các vấn đề bức xúc, nổi cộm của cử tri 

địa phương quan tâm hoặc thông qua hoạt động giám sát của đại biểu Hội đồng 

Nhân dân và chức năng, nhiệm vụ của các Ban HĐND để đề xuất nội dung giám 

sát chuyên đề năm 2024 của Hội đồng Nhân dân xã. Tạo mối liên hệ gắn bó trong 

hoạt động đối với đại biểu xã. 
 

7. Công tác phối hợp: 

- Thường trực HĐND thực hiện đảm bảo các nội dung theo Quy chế phối 

hợp công tác giữa HĐND, UBND, Ban công tác Ủy ban MTTQVN xã Đa Quyn 

nhiệm kỳ 2021 – 2026 nhất là công tác tổ chức kỳ họp, chuẩn bị nội dung tiếp xúc 

cử tri và giải quyết kiến nghị của cử tri. 

8. Triển khai, thực hiện công việc khác của Thường trực HĐND xã. 

Ngoài những nhiệm vụ thường xuyên Thường HĐND xã thực hiện các công 

việc khác như:  
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- Tham gia đầy đủ Hội nghị trao đổi kinh nghiệm, hoạt động HĐND giữa 

Thường trực, các Ban HĐND cấp huyện và Thường trực, các Ban HĐND các xã, 

thị trấn, tổ chức tại xã Ninh Gia với chuyên đề: “Thực trạng và giải pháp để nâng 

cao hiệu quả tổ chức hoạt động điều hành của Thường trực Hội đồng Nhân dân và 

đổi mới, nâng cao chất lượng tổ chức các kỳ họp Hội đồng Nhân dân đáp ứng yêu 

cầu nhiệm vụ trong tình hình mới”. 

- Thường trực Hội đồng Nhân dân tham gia tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ về 

công tác dân tộc từ ngày 16 đến ngày 21 tháng 10 năm 2023, tại Đà Lạt 

- Tham gia các cuộc họp, hội nghị do Thường trực Đảng ủy và các cơ quan 

hữu quan tổ chức. 

  - Chỉ đạo Văn phòng HĐND & UBND xã tham mưu tổ chức triển khai thực 

hiện nhiệm vụ đảm bảo phục vụ công tác điều hành của Thường trực, các Ban của 

HĐND xã; đảm bảo các điều kiện và chế độ chi tiêu hoạt động của Hội đồng nhân 

dân xã nhiệm kỳ 2021-2026, đảm bảo chế độ theo quy định đối với đại biểu 

HĐND. 

         II. ĐÁNH GIÁ CHUNG: 

 1.Ưu điểm: 

 - Trong năm 2023, Thường trực HĐND xã đã bám sát Nghị quyết Đảng ủy, 

tổ chức thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ đạt 100% theo chương trình, kế hoạch 

đề ra, đã có biện pháp làm việc linh hoạt, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu công việc. 

điều chỉnh phân công, phân nhiệm theo lĩnh vực giữa các thành viên trong rõ ràng, 

tránh sự trùng lắp; duy trì tốt chế độ họp thường trực định kỳ theo quy định.  

- Thường trực Hội đồng nhân dân và các Ban HĐND xã phát huy tốt vai trò, 

nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định; duy trì tốt chế độ tiếp công dân định kỳ. 

Thường xuyên giám sát UBND xã tổ chức triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh - quốc phòng năm 2023 theo Nghị 

quyết HĐND đã ban hành; kịp thời thông tin, trao đổi, tháo gỡ các vấn đề liên 

quan; giữ mối quan hệ phối hợp với Ủy ban MTTQVN xã. 

- Các Ban của Hội đồng nhân dân xã đã xây dựng chương trình công tác, đề 

ra các nhiệm vụ sát với thực tế tại địa phương; kịp thời phối hợp với các cơ quan, 

đơn vị liên quan trong quá trình triển khai nhiệm vụ. Tinh thần đoàn kết nội bộ 

trong Thường trực và các Ban của Hội đồng nhân dân xã được nâng cao. 

- Triển khai thực hiện có kết quả hoạt động giám sát theo Nghị quyết, 

chương trình, kế hoạch giám sát của HĐND, Thường trực và 02 Ban HĐND xã; 

Chỉ đạo chuẩn bị chu đáo kỳ họp của HĐND xã, triển khai có hiệu quả mô hình 

ứng dụng công nghệ thông tin đã tiết kiệm thời gian, kinh phí trong công tác điều 

hành và tổ chức kỳ họp, nội dung kỳ họp đảm bảo quy định pháp luật, chất lượng 

ngày càng được nâng lên. Hoạt động chất vấn, hoạt động thảo luận tổ trong kỳ họp 

được chú trọng thực hiện và mang lại hiệu quả tích cực. 

Chỉ đạo điều hòa, phối hợp hoạt động của hai Ban HĐND xã, tổ đại biểu, đại 

biểu HĐND xã thường xuyên nắm tình hình. 

2. Tồn tại, hạn chế: 

- Công tác chuẩn bị các nội dung, tờ trình dự thảo Nghị quyết phục vụ kỳ 

họp chưa được kịp thời, Việc triển khai thực hiện Nghị quyết HĐND còn gặp khó 

khăn, thu ngân sách và trồng rừng không đạt. 
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- Một số đại biểu HĐND xã chưa thực hiện tốt việc tiếp xúc cử tri, tham gia 

tiếp công dân theo quy định. 

- Chưa có phòng tiếp công dân riêng nên ảnh hưởng đến công tác tiếp công 

dân chưa đảm bảo. 

 3. Nguyên nhân của hạn chế, khuyết điểm. 

- Việc triển khai thực hiện một số chỉ tiêu Nghị quyết HĐND xã của UBND 

xã còn chưa đạt kết quả, nhất là công tác thu ngân sách do tình hình chung của địa 

phương. 

Một số đại biểu chưa phát huy hết vai trò giám sát thường xuyên tại địa bàn 

ứng cử. 

Chưa có phòng tiếp công dân riêng nên cũng ảnh hưởng đến viêc thực hiện 

nhiệm vụ của Thường trực HĐND xã. 

III. NHIỆM VỤ, PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG NĂM 2024 

1. Căn cứ Nghị quyết Đảng ủy, các văn bản chỉ đạo cấp trên tập trung nâng 

cao chất lượng hoạt động điều hành của Thường trực HĐND, các ban HĐND xã và 

phối hợp chặt chẽ với UBND, Uỷ ban MTTQVN xã triển khai có hiệu quả các 

Nghị quyết của HĐND xã, phấn đấu hoàn thành cao nhất các chỉ tiêu, nhiệm vụ 

kinh tế - xã hội năm 2024. 

2. Triển khai Chương trình giám sát chuyên đề năm 2024 theo Nghị quyết 

Hội đồng Nhân dân theo quy định tại Nghị quyết 594/NQ-UBTVQH 15 ngày 

12/9/2022 của Ủy ban thường vụ Quốc Hội về hướng dẫn hoạt động giám sát của 

Hội đồng Nhân dân Thường trực HĐND, Ban Hội đồng Nhân dân, Tổ đại biểu và 

đại biểu HĐND, trong đó tập trung giám sát những vấn đề búc xúc, nổi cộm trong 

một số lĩnh vực trọng yếu. 

3. Xây dựng chương trình, cụ thể hoá các Nghị quyết HĐND xã giao, triển 

khai thực hiện tốt chức năng giám sát và chức năng quyết định những vấn đề quan 

trọng của địa phương, đôn đốc, theo dõi việc thực hiện Nghị quyết của HĐND xã 

và kết luận phiên họp thường kỳ. 

4. Chỉ đạo chuẩn bị và tổ chức tốt các kỳ họp của Hội đồng nhân dân năm 

2024; các phiên họp thường trực HĐND thường kỳ để xem xét, quyết định các nội 

dung thuộc thẩm quyền. 

 5. Tiếp tục đổi mới hoạt động của Thường trực HĐND xã, các Ban Hội đồng 

Nhân dân xã, phát huy vai trò trách nhiệm quyền hạn của đại biểu HĐND trong 

hoạt động tiếp xúc cử tri, giám sát, nghiên cứu tài liệu, thực hiện công tác chất vấn 

tại kỳ họp; Phối hợp UBND, UBMTTQVN xã để tổ chức tốt các kỳ họp của 

HĐND, kịp thời giải quyết những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp để hoàn thành 

tốt nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, an ninh quốc phòng ở địa phương.  

6. Tham gia Hội nghị trao đổi kinh nghiệm về hoạt động HĐND giữa 

Thường trực, các Ban HĐND huyện và Thường trực HĐND các xã, thị trấn theo 

kế hoạch của HĐND huyện. 

7. Tổ chức tiếp công dân định kỳ theo quy định; xử lý đơn thư khiếu nại, tố 

cáo và ban hành các văn bản giải quyết các công việc thuộc thẩm quyền của 

Thường trực HĐND xã và các Ban của HĐND xã. Tiếp tục chỉ đạo, điều hòa, phối 

hợp hoạt động của Tổ đại biểu HĐND, các Ban của HĐND xã trong việc triển khai 

các hoạt động thường xuyên. 
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8. Tăng cường giữ mối liên hệ và phối hợp tốt với Thường trực HĐND và 

các Ban Hội đồng nhân dân xã nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động; phối hợp tốt 

Ban Thường trực Uỷ ban MTTQVN xã tổ chức cho đại biểu HĐND xã tiếp xúc cử 

tri, nắm bắt tâm tư nguyện vọng của nhân dân; nâng cao trách nhiệm của đại biểu 

HĐND trong việc nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, tuyên truyền, vận động nhân dân 

thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, vận động 

cử tri tham gia các buổi tiếp xúc cử tri. 

 9. Chỉ đạo Văn phòng HĐND &UBND xã nâng cao chất lượng tham mưu tổ 

chức triển khai thực hiện nhiệm vụ đảm bảo phục vụ công tác của Thường trực, 

các Ban của HĐND xã các điều kiện vật chất phục vụ các kỳ họp HĐND xã, các 

phiên họp, hội nghị do Thường trực HĐND xã tổ chức; đảm bảo chế độ chi tiêu 

hoạt động của Hội đồng nhân dân xã nhiệm kỳ 2021-2026 theo đúng quy định. 

Trên đây là báo cáo kết quả công tác năm 2023, nhiệm vụ trọng tâm năm 

2024 của Thường trực HĐND xã, kính trình Hội đồng nhân dân xã./. 
 

 

. 

Nơi nhận: 

- TT. HĐND huyện; UBND huyện (b/c) 

- ĐU, HĐND, UBND xã; 

- Uỷ ban MTTQVN xã; 

- Đại biểu HĐND xã khóa IV; 

- Văn phòng HĐND&UBND; 

- Lưu: VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  

CHỦ TỊCH 
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